
2025年6月吉日

近畿青年税理士連盟滋賀県支部

支 部 長　大黒　将範

事業部長　野坂　直之

会　員　各　位

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、支部活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、 定例会につきまして下記のとおり決定いたしましたのでご連絡させていただきます。

敬具

滋賀県草津市野路一丁目15番5号 フェリエ南草津5階 

TEL: 077-567-2355

アクセス:JR琵琶湖線南草津駅東口すぐ

テーマ：

講　師：

概　要：

※ホームページに登録の場合は、トップページ→会員専用→例会出席簿にて登録できます。

http://www.shiga-aozei.jp/ よりログインしてください。（ID：登録番号　パスワード：sigaken）

（ ご不明な場合は野坂までお問い合わせください。）

野坂　直之（TEL：0749-22-3757　Mail：nosakan@nosaka-tax.co.jp　）

17：30～ 薪窯ピッツァとワイン酒場 NADESHICO（南草津・会費6,000円）

なお、今回の例会は、WEB併用で実施致します。

7月10日 までに、 にてご連絡をお願いいたします。
ホームページの例会出席簿に登録
他支部会員はメール

いずれかに〇印の上、

ご芳名 メール宛先 nosakan@nosaka-tax.co.jp

〇をつけて
ください 例会 出　席　　・　　欠　席 懇親会 出席　　・　　欠席

草津市立市民交流プラザ
小会議室2

13：50～14：00 各部会報告・伝達事項

14：00～17：00

相続税の失敗事例から学ぶ対処法

木下　勇人氏(税理士法人レディング代表税理士)

 相続税申告は、相続税法だけではなく民法など多くの法律が絡
む業務であり、基本的なことは理解していたとしても、事案に
よっては深く検討しなければならないことが多い業務です。
 事前に気づかないと、あとで取り返しのつかなくなることもあ
ります。
 そこで、実際にあった失敗事例を交えて、条文の解釈や失敗し
ないための事前防止策などを解説いただきます。

間に10分程度 休　憩　（お茶は各自でご用意くださいませ）

7月 定例会 のお知らせ

7月

2025年7月19日（土） 14:00～17：00

研修資料は電子配布いたしますので、各自ＰＣやﾀﾌﾞﾚｯﾄ(ｽﾏﾎ)等をご持参ください

認

定

研

修

３

時

間

日時

場所

次第

懇親会

連絡先

ホームページ

での

返信にご協力

お願いします

近畿青年税理士連盟共催研修


